
 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 11.07.2024) 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 15.07.2024) 

 

Dotaz č. 1 

,,Jaká je přesná specifikace biskarty/jiné čipové karty? Typ karty dle specifikace ISO. 

Vysvětlení: SIS umožňuje výdej objednaných produktů na základě biskarty/jiné čipové karty na výdejně, 

kterou si zadal v objednávce..“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí přesnou specifikaci biskarty: Karta MIFARE DESFire EV1 ISO/IEC 14443 Type A. 

Tento popis zadavatel take doplnil do textu Přílohy č. 3 ZD – Technická specifikace. 

 

 

Dotaz č. 2 

,,Jaký je dodavatel nyní používaného systému a jaký je hlavní důvod migrace?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí, že aktuálně je Stravovací systém součástí jeho páteřního IS Helios, jehož je zadavatel 

vývojovým partnerem pro vlastní potřeby a systém byl tedy vyvinut interně. Na něj je napojena webová 

aplikace (spravovaná externě) pro objednávání zaregistrovanými strávníky. 

Důvodem migrace je zastaralost, nepružnost stávajícího systému a chybějící funkcionality 

 

 

Dotaz č. 3 

,,Upřesněte odkaz na normu stanovující pojem "... normování založené na správných nutričních 

hodnotách jednotlivých jídel" a seznam nutričních hledisek, které může uživatel u stravy sledovat.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel uvádí, že se jedná o chybu v textu Přílohy č. 3 ZD – Technická specifikace. Tuto chybu 

zadavatel opravil tak, že z tabulky ,,Požadavky na funkcionalitu systému“ byly smazány položky č. 

6.2.5. a 6.2.6., neboť byly irelevantní. 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Stravovací informační systém“ 

zadávané formou podlimitní sektorové zakázky  



Stránka 2 z 3 

 

Dotaz č. 4 

,,6.4.3.1 pro automaty na výdej fóliových jídel musí SIS respektovat a poskytovat speciální funkcionalitu. 

Prosíme o upřesnění o jakou speciální funkcionalitu se jedná.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 4 
Zadavatel uvádí, že zaměstnanci mají možnost objednat si jídlo na klasickou výdejnu nebo do 

karuselového automatu na výdej fóliových jídel (aktuálně jsou tyto automaty tři). Systém pro jejich 

provoz je externí. Ze stávajícího stravovacího systému je formou databázového view poskytován 

seznam objednávek pro daný čas a osobu. Osoba se u automatu identifikuje biskartou. 

Při každé objednávce fóliového jídla na tuto „výdejnu“ (automat) je nutno kontrolovat dostupnost a 

podle toho objednávku ne/povolit. 

 

Popis speciální funkcionality pro automaty na výdej fóliových jídel byl současně doplněn do položky č. 

6.4.3.1. tabulky ,,Požadavky na funkcionality“ v Příloze č. 3 ZD – Technická specifikace. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 12.07.2024): 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 (poskytnuta dne 15.07.2024) 

 

Dotaz č. 5 

,,V zadávací dokumentaci, popřípadě v souvisejících dokumentech je formulace "... nový systém musí 

umět vše, co nyní provozovaný systém... ". Považujeme za nutné poslat kompletní uživatelskou 

dokumentaci k nynějšímu systému nebo vypsat požadované vlastnosti. Dále viz např. ÚOHS 

S0232/2023/VZ § 36 odst. 3 ZZVZ § 48 odst. 2 ZZVZ“ 

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel uvádí, že se jedná o chybu v textu Přílohy č. 3 ZD – Technická specifikace. Tuto chybu 

zadavatel opravil tak, že z tabulky ,,Požadavky na funkcionalitu systému“ byla smazána položka č. 

1.9.1., neboť byla irelevantní. 

 

Zadavatel dále uvádí, že veškeré požadavky na funkcionality a vlastnosti pořizovaného systému jsou 

uvedeny v Příloze č. 3 ZD – Technická specifikace. 

 

 

 

S ohledem na výše uvedené úpravy textu Přílohy č. 3 – Technická specifikace, zadavatel zároveň jako 

přílohu k tomuto vysvětlení zadávací dokumentace přikládá i aktualizovanou verzi tohoto dokumentu 

(změny jsou provedeny v revizích): 

 

- Aktualizovaná verze přílohy č. 3 ZD – Technická specifikace (z tabulky ,,Požadavky na 

funkcionality systému byly vyňaty položky č. 1.9.1., 6.2.5., 6.2.6., do položky č. 6.4.3.1. byl 

doplněn popis speciální funkcionality pro automaty na výdej fóliových  jídel a do textu byla 

doplněna přesná specifikace biskarty). 

 

 

 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené změny, prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 30.07.2024 do 10.00 hod. 



Stránka 3 z 3 

 

 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

Příloha: Příloha č. 3 ZD – Technická specifikace (revize ze dne 15.07.2024) – Tuto aktualizovanou 

přílohu dodavatel doloží v rámci své nabídky. 

 

 

 

V Ostravě 15.07.2024 

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Hana Kubátková 

specialista nákupu 

oddělení veřejné zakázky 


		2024-07-15T14:58:10+0200
	Ing. Hana Kubátková




